Российская Федерация

Иркутская область

Дума городского поселения

 Белореченского муниципального образования

 Первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

От 27 марта 2019года                                                                       № 84

п. Белореченский

О внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда

муниципальных служащих городского поселения Белореченского

муниципального образования, утвержденное Решением Думы

городского поселения Белореченского муниципального образования от

20.12.2017 года № 16

   В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ (ред.

от 27.12.2018) «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Указом

Губернатора Иркутской области от 14.03 2019г. № 52-уг «Об увеличении

(индексации) размеров окладов месячного денежного содержания

государственных гражданских служащих Иркутской области», со статьей 10

Закона Иркутской области от 15.10.2007г. № 88-оз (ред. от 12.04.2018) «Об

отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области»,

руководствуясь статьями 21, 42  Устава Белореченского муниципального

образования, Дума городского поселения Белореченского муниципального

образования решила:

 1. Увеличить (проиндексировать) с 1 апреля 2019 года в 1,04 раза

размеры месячных окладов муниципальных служащих Белореченского

муниципального образования, в соответствии с замещаемыми ими

должностями муниципальной службы, установленными Положением об

условиях оплаты труда муниципальных служащих городского поселения

Белореченского муниципального образования, утвержденным решением

Думы городского поселения Белореченского муниципального образования от

20.12.2017г. № 16 «Об утверждении положения об условиях оплаты труда

муниципальных служащих городского поселения Белореченского

муниципального образования».

 2. Установить, что при увеличении (индексации) окладов месячного

денежного содержания муниципальных служащих их размеры подлежат

округлению до целого рубля в сторону увеличения.

consultantplus://offline/ref=88BD256570B5810B73820286E65503F19ED56D95279290F80AD067FFF96A22A7758ACC36555922278ADCF7J2yEA

;

3. Из.liохtи,r,ь ГIри.llонiеitие ЛЪ 1 к Положению об усJIоtsиях оплаты труда
NlYII}jll}jIlijl.]Ibtlыx сjl\,iiltlll{иx горо:-{ского поселениrI Белореченского
i\4уtIиllипальL{ого образова}Iия в новой прилагаемой редакции.

.1. ()публикова,гь нttсl,оrltцее реIIJеFIие в офиuиальной газете
<Белореченский вестниIi)) и разместитъ на официальном сайте
адмиЕiистрации ww,rч.г-р-Ь.ru (Ушаков С.В. - Глава Белореченского
N,{,vi{и ципаль}Iого обр аз о вания).

5. НасгtlяIIIiее ре1IIение I]cT\/iIael,B сиjI},чере:] 10 календарных дней после
дня eI,o офиrlиально[,о оllt,6,iикования.

[1ре,lсела r,елr, /{yr,{ ы гороldского
гiосс:lсi Il lll БелореtлеlIс ltог()

MylIициI IаJI bI Iot,o сlбразов

l-:taBa I,ородского посел
Бе;торе.ленского
мунициilального обра:зован

А.Н. IVIоисеев

С.В. Ушаков

tФ оч
\Ф_,<'l
\roS

С jo5,
o/f,*,
(-ýА

4

Приложение 1

к решению Думы городского поселения

Белореченского

муниципального образования

от 27 марта 2019 года № 84

СХЕМА

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

(в соответствии с требованиями Закона Иркутской области от 15.10.2007 №

89-оз «О реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и

соотношении должностей муниципальной службы и должностей

государственной гражданской службы Иркутской области», Постановления

Губернатора Иркутской области от 16.11.2007 № 536-п «О размерах

должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения

государственных гражданских служащих Иркутской области»),

Должность Должностной оклад, руб.
Ежемесячное денежное

поощрение, оклад.

Главные должности

Заместитель главы

городского

поселения

6684 2 - 4

Председатель

контрольно-

счетного органа

8136 2,5-3,5

Ведущие должности

Начальник отдела 6112 1-3

Младшие должности

Главный

специалист
4207 1 - 2,5

Ведущий

специалист
4207 1 - 2,5

Специалист 3857 1 - 2,5